



Politechnika Warszawska

Wydział Inżynierii Lądowej

Warszawa, dnia 5 grudnia 2024 r.

Zamawiający:

Politechnika Warszawska
Wydział Inżynierii Lądowej
Al. Armii Ludowej 16
00-637 Warszawa

Wyjaśnienia dotyczące treści SWZ

Dotyczy: Dostawa fabrycznie nowego wózka widłowego w formie leasingu operacyjnego dla Wydziału Inżynierii Lądowej Politechniki Warszawskiej TP/07/10/2024

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 poz. 1320 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego wniosek lub z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy leasingu po jej rozwiązaniu, koszty przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi spłaty należności przeterminowanych, koszty monitów w przypadku opóźnienia Zamawiającego w dokonywaniu płatności poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy Zamawiający nie przekaże Leasingodawcy informacji o wznowieniu polisy w terminie określonym w OWUL, koszt opłaty, gdy Zamawiający nie dostarczy polisy w terminie określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika dowodu rejestracyjnego, koszt opłaty za obsługę



Politechnika Warszawska

Wydział Inżynierii Lądowej

ubezpieczenia Sprzętu przez Leasingodawcę, gdy Zamawiający nie prześle w terminie kopii umowy ubezpieczenia lub polisy ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody częściowej. Ww. opłaty mogą wystąpić w trakcie trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, zależą one od zlecenia przez Zamawiającego dodatkowych czynności, dlatego Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do ceny oferty.

Nasza odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że poniesie koszty określone powyżej.

Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:

- a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,
- b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.

Nasza odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 250 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmiennność warunków przez cały okres trwania Umowy.



Politechnika Warszawska

Wydział Inżynierii Lądowej

Nasza odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby wszystkie stałe koszty wynikające z obsługi leasingu były ujęte przez Wykonawcę w cenie oferty.

Pytanie 4:

W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, która weszła w życie w dniu 8.12.2022 r., każdy duży przedsiębiorca jest zobligowany do złożenia drugiej stronie transakcji handlowej oświadczenia o posiadaniu, uzyskaniu albo utracie statusu dużego przedsiębiorcy, jeżeli odpowiednio posiada, uzyskał albo utracił ten status. Wobec powyższego, w przypadku posiadania przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, statusu dużego przedsiębiorcy, prosimy o dodanie do umowy o zamówienie publiczne klauzuli o poniższej treści: „.....*”, w wykonaniu obowiązku określonego w art. 4c ustawy z dnia z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. zm.) oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy” w rozumieniu ww. ustawy.” *Nazwa Wykonawcy.

Nasza odpowiedź:

Zamawiający dodał do Umowy zapis w brzmieniu: : „Wykonawca, w wykonaniu obowiązku określonego w art. 4c ustawy z dnia z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. zm.) oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy” w rozumieniu ww. ustawy.”.

Pytanie 5:

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaze Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku



Politechnika Warszawska

Wydział Inżynierii Lądowej

osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa. Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz. 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

Nasza odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przekaze tylko dane osoby umocowanej do podpisania umowy wymagane do jej zawarcia w imieniu Politechniki Warszawskiej. Wykonawca nie wskazał konkretnego przepisu ustawy, na którą się powołuje, z której wynikałby obowiązek podawania danych wrażliwych osoby fizycznej podpisującej umowę.

Pytanie 6:

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności: - bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2023; - bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec III kwartału 2024 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za III kwartał 2024.

Nasza odpowiedź:

Zamawiający przekaze Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, dokumenty finansowe przed podpisaniem Umowy.



Politechnika Warszawska

Wydział Inżynierii Lądowej

Pytanie 7:

Proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

Nasza odpowiedź:

Zamawiającym akceptuje pobieranie faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

Pytanie 8:

Zamawiający wskazał, że czas trwania umowy powinien wynosić 48 miesięcy, w tym samym czasie zamierza on uiścić 48 rat. Uprzejmie informuję, że w I. operacyjnym występuje o jedną ratę mniej niż faktycznie trwa umowa. W umowie trwającej 48 miesięcy Zamawiający uiści zatem 47 rat, z uwagi na fakt, że termin płatności pierwszej raty przypada miesiąc po odbiorze Sprzętu. Dodatkową opłatą, ale nie ratą leasingową, jest czynsz inicjalny. Opłata za wykup (depozyt gwarancyjny) uiszczany jest razem z ostatnią ratą. Proszę o akceptację takiego sposobu kalkulacji oferty i korektę formularza ofertowego w taki sposób, by znalazła się w nim liczba 47 rat, czas trwania umowy 48 miesięcy.

Nasza odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy, które zamieścił w specyfikacji warunków zamówienia oraz w formularzu ofertowym.

Pytanie 9:

Z uwagi na fakt, że stawka amortyzacji dla przedmiotu leasingu wynosi 14%, przy 36 miesięcznym okresie trwania Umowy leasingu minimalny wykup wynosi 6%, dlatego proszę o stosowną korektę zapisów. W świetle ustawy o CIT za umowę leasingu uważa się nie tylko umowę określoną w kodeksie cywilnym, ale również każdą inną umowę, na mocy której jedna ze stron oddaje do odpłatnego używania albo używania i pobierania pożytków na warunkach określonych w ustawie drugiej stronie, podlegające amortyzacji



Politechnika Warszawska

Wydział Inżynierii Lądowej

środki trwałe lub wartości niematerialne i prawne. Aby w ogóle mówić o umowie leasingu, musi być ona zawarta na czas oznaczony. W przypadku osób prawnych musi być spełniony dodatkowy warunek, a mianowicie okres ten musi wynosić co najmniej 40 proc. normatywnego okresu amortyzacji, jeżeli przedmiotem leasingu są rzeczy ruchome lub wartości niematerialne i prawne. Poniżej przesyłam stosowne przepisy, z których wynika ograniczenie co do minimalnego poziomu wykupu z leasingu operacyjnego: Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 865 z późn. zm.): Rozdział 4a Opodatkowanie stron umowy leasingu Art. 17a. [Definicje ustawowe] Ilekroć w rozdziale jest mowa o: (...) 6) hipotetycznej wartości netto - rozumie się przez to wartość początkową określoną zgodnie z art. 16g pomniejszoną o: a) odpisy amortyzacyjne obliczone według zasad określonych w art. 16k ust. 1 z uwzględnieniem współczynnika 3 - w odniesieniu do środków trwałych, b) odpisy amortyzacyjne obliczone przy zastosowaniu trzykrotnie skróconych okresów amortyzowania, o których mowa w pkt 4 lit. b - w odniesieniu do wartości niematerialnych i prawnych; Art. 17c. [Wykup przedmiotu leasingu] Jeżeli po upływie podstawowego okresu umowy leasingu, o której mowa w art. 17b ust. 1, finansujący przenosi na korzystającego własność środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych, będących przedmiotem tej umowy: 1) przychodem ze sprzedaży środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych jest ich wartość wyrażona w cenie określonej w umowie sprzedaży; jeżeli jednak cena ta jest niższa od hipotetycznej wartości netto środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych, przychód ten określa się w wysokości wartości rynkowej według zasad określonych w art. 14; 2) kosztem uzyskania przychodów przy ustalaniu dochodu ze sprzedaży jest rzeczywista wartość netto. Powyższe oznacza, że po podstawowym okresie trwania umowy leasingowej możemy sprzedać przedmiot, ale nie niżej niż hipotetyczna wartość netto, która została zdefiniowana w słowniczku



Politechnika Warszawska

Wydział Inżynierii Lądowej

do rozdziału ustawy dotyczącej leasingu. Hipotetyczna wartość netto jest pochodną stawki amortyzacji oraz czasu, po którym następuje wykup. Działa ona tak, że: - im wyższa stawka amortyzacji, tym szybciej hipotetyczna wartość netto spada; - im dłużej trwa umowa leasingu przy danej stawce amortyzacji, tym hipotetyczna wartość netto niższa, czyli z każdym miesiącem minimalna wartość wykupu spada.

Nasza odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy, które zamieścił w specyfikacji warunków zamówienia oraz w formularzu ofertowym.

Pytanie 10:

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania aneksu/dodatkových postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Nasza odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy. Wykonawca nie może uznać za termin płatności dnia, którego daty de facto nie zna, bo taką właśnie datą jest dla niego data obciążenia rachunku Zamawiającego.

Nasza odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.



Politechnika Warszawska

Wydział Inżynierii Lądowej

Pytanie 12:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu § 4 ust. 7 IPU o następujący zapis: „pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.

Nasza odpowiedź:

Zamawiający dodał stosowny zapis.

Pytanie 13:

Wnosimy o odstąpienie od potrącania kwoty z wynagrodzenia należnego wykonawcy oraz dopuszczenie jego zapłaty na podstawie stosownego dokumentu księgowego. Potrącanie kwot kar z wynagrodzenia należnego Finansującemu może spowodować problemy z rozliczaniem kwoty leasingu. Zwracamy również przy tym uwagę, iż zgodnie z Kodeksem Cywilny, aby umowa mogła być umową leasingu, Korzystający zobowiązany jest zapłacić finansującemu w uzgodnionych ratach wynagrodzenie pieniężne, równe co najmniej cenie lub wynagrodzeniu z tytułu nabycia rzeczy przez finansującego. Potrącanie kar z wynagrodzenia może spowodować niezachowanie tego warunku.

Nasza odpowiedź:

Zamawiający Zmodyfikował odpowiednio ust. 2 w § 5 Umowy (Kary umowne).

Pytanie 14:

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,1% na 0,01%, z 5% na 2%.

Nasza odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 15:

Proszę o zmniejszenie wysokości limitu kar umownych.



Politechnika Warszawska

Wydział Inżynierii Lądowej

Nasza odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 16:

Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od wartości netto Przedmiotu. Finansujący wyjaśnia przy tym, iż kary mają charakter odszkodowania i nie podlegają pod podatek od towarów i usług.

Nasza odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę aby kary byłyby naliczane od wartości netto przedmiotu.

Pytanie 17:

Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewykonanie w sposób prawidłowy umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej między Wykonawcą, a Zamawiającym. Proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego kar umownych w stosunku do Zamawiającego. Zapis w obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę.

Nasza odpowiedź:

Zamawiający dodał stosowne zapisy w § 5 Umowy.

Pytanie 18:

Proszę o korektę zapisu § 5 IPU z uwagi na fakt, że zgodnie z kodeksem cywilny w przypadku umowy leasingu właściwe jest wypowiedzenie a nie odstąpienie od Umowy.

Nasza odpowiedź:

Zamawiający pozostawia dotychczasowy zapis.

Pytanie 19:

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty



Politechnika Warszawska

Wydział Inżynierii Lądowej

administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł netto.

Nasza odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby wszystkie stałe koszty wynikające z obsługi leasingu były ujęte przez Wykonawcę w cenie oferty.

Pytanie 20:

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot leasingu na warunkach dla maszyn i urządzeń wskazanych przez Finansującego.

Nasza odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ubezpieczy przedmiot leasingu na warunkach dla maszyn i urządzeń wskazanych przez Finansującego.

Pytanie 21:

W § 9 ust. 2 IPU Zamawiający zapisał, że Wykonawca przez cały okres trwania niniejszej Umowy pozostaje właścicielem przedmiotu Leasingu, a Zamawiający używa przedmiotu Leasingu. W przypadku złożenia oferty w konsorcjum z dostawcą, to ten zapis będzie nieprecyzyjnie wskazywał, że i Finansującego i dostawca będą właścicielami przedmiotu leasingu, a to nieprawda. Proszę o modyfikację zapisu.

Nasza odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy w obecnym brzmieniu.

Pytanie 22:

Zgodnie z zapisem rozdziału XI SWZ „Cenę należy skalkulować z uwzględnieniem stałej stopy procentowej IRS2YPLN w wysokości 5,21% obowiązującej w dniu ogłoszenia niniejszego postępowania tj. w dniu 22 października 2024 r.” proszę o informację czy w przypadku spadku IRS, Zamawiający będzie oczekiwał przeliczenia harmonogramu?



Politechnika Warszawska

Wydział Inżynierii Lądowej

Nasza odpowiedź:

Zamawiający zgodnie z zapisami w § 11 ust. 2 pkt 11) Umowy przewiduje zmiany Umowy w przypadku, gdy w dniu odbioru przedmiotu leasingu okaże się, że wysokość stopy procentowej IRS2YPLN uległa zmianie, Finansujący dokona jednorazowego przeliczenia rat leasingu w oparciu o stopę IRS2YPLN obowiązującą w dniu poprzedzającym datę odbioru przedmiotu leasingu.

Pytanie 23:

Prosimy o dopuszczenie, aby umowa zaproponowana przez Zamawiającego stanowiła załącznik do umowy obowiązującej u Finansującego, z zaznaczeniem, że w przypadku sprzeczności załącznika z umową Finansującego, pierwszeństwo stosowania mają zapisy załącznika.

Nasza odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 10.

Pytanie 24:

Prosimy o dopuszczenie, aby opłata za wykup mieściła się w przedziale 5,60-5,65% z uwagi na przepisy ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.

Nasza odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy, które zamieścił w specyfikacji warunków zamówienia oraz w formularzu ofertowym.

Pytanie 25:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby ostateczna wartość stałego oprocentowania została ustalona w dniu płatności dokonanej przez Finansującego w oparciu o kwotowanie kontraktu IRS z dnia dokonania płatności do Dostawcy? Finansujący informuje przy tym, iż kontrakt IRS zawierany jest najwcześniej w dniu zapłaty, którego na dzień składania ofert



Politechnika Warszawska

Wydział Inżynierii Lądowej

Finansujący nie jest w stanie dokładnie wskazać. Dzięki wyżej wskazanej formule Finansujący będzie w stanie zaoferować stawkę stopy bazowej niepodwyższonej o bufor zmienności na wypadek przyszłych zmian stawek IRS.

Nasza odpowiedź:

Zamawiający zgodnie z zapisami w § 11 ust. 2 pkt 11) Umowy przewiduje zmiany Umowy w przypadku, gdy w dniu odbioru przedmiotu leasingu okaże się, że wysokość stopy procentowej IRS2YPLN uległa zmianie, Finansujący dokona jednorazowego przeliczenia rat leasingu w oparciu o stopę IRS2YPLN obowiązującą w dniu poprzedzającym datę odbioru przedmiotu leasingu.

Pytanie 26:

Prosimy o potwierdzenie zapłaty opłaty wstępnej po podpisaniu umowy leasingu przed protokółnym odbiorem przedmiotu.

Nasza odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że dokona opłaty wstępnej przed protokółnym odbiorem przedmiotu.

Pytanie 27:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupu stosowany u Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty?

Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie leasingu, będące jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży. Zwracamy przy tym uwagę, iż własność



Politechnika Warszawska

Wydział Inżynierii Lądowej

przedmiotu nie może przejść na Zamawiającego z mocy zawartej umowy leasingu.

Nasza odpowiedź:

Wykup sprzętu przez Zamawiającego nie jest obligatoryjny, jest jedynie opcją przewidzianą w Umowie. Zamawiający dodał stosowne zapisy w Projektowanych postanowieniach Umowy.

Pytanie 28:

Prosimy o dopuszczenie, aby terminem płatności rat był dzień uznania rachunku bankowego Finansującego. Jest to stosowana na rynku praktyka pozwalająca na uniknięcie problemów w przypadku konieczności naliczenia odsetek za opóźnienie w płatnościach.

Nasza odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 29:

Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Wykazu Usług Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny jest na stronie Internetowej Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty administracyjne zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy Zamawiającego?

Nasza odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszystkie stałe opłaty wynikające z obsługi leasingu powinny być uwzględnione przez Wykonawcę w cenie oferty. Wyjątek stanowią opłaty ujęte w pytaniu 1.



Politechnika Warszawska

Wydział Inżynierii Lądowej

Pytanie 30:

Prosimy o dopuszczenie w czasie trwania umowy przelewu wierzytelności z umowy na instytucję finansującą Finansującego.

Zapis związany jest programami sekurytyzacji aktywów poprzez które Finansujący od lat refinansuje istotną część swojej akcji leasingowej – tego typu przelew wierzytelności nie jest w żaden sposób odczuwalny przez Korzystającego, gdyż cały proces obsługi realizowany jest w dalszym ciągu przez Finansującego.

Nasza odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza przelewu wierzytelności wynikającej z umowy bez pisemnej zgody Zamawiającego pod rygorem nieważności.

Pytanie 31:

Wnosimy o dopuszczenie, aby kary umowne płatne były na podstawie stosownego dokumentu w terminie 14 dni od daty jego wystawienia z uwagi na obieg dokumentów po stronie Wykonawcy.

Nasza odpowiedź:

Zamawiający dokonał stosownej zmiany w umowie.

Pytanie 32:

Wnosimy o potwierdzenie, iż kary umowne będą mogły zostać potrącone z wynagrodzenia należnego wykonawcy wyłącznie w sytuacji, gdy nie zapłaci on kary na podstawie wystawionej noty w określonym terminie.

Nasza odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że kary umowne będą mogły zostać potrącone z wynagrodzenia należnego wykonawcy wyłącznie w sytuacji, gdy nie zapłaci on kary na podstawie wystawionej noty w określonym terminie. Zamawiający zmodyfikował odpowiednio ust. 2 w § 5 Umowy (Kary umowne).



Politechnika Warszawska

Wydział Inżynierii Lądowej

Pytanie 33:

Prosimy o potwierdzenie, iż – zważywszy na regulacje kodeksu cywilnego dot. rękojmi i gwarancji przy sprzedaży rzeczy ruchomej - Zamawiający dopuszcza, by gwarancja jakości na Przedmiot Zamówienia, odpowiedzialność z tytułu rękojmi oraz usługi serwisowe zostały udzielone przez Sprzedawcę (Dostawcę) Przedmiotu Zamówienia oraz przez niego wykonywane, a nie przez Wykonawcę będącego Finansującym. Finansujący nie jest sprzedawcą pojazdu ani jego producentem a świadczyć ma usługę leasingu. Konsekwencją kodeksowej konstrukcji umowy leasingu jest także to, iż finansujący nie odpowiada za przydatność przedmiotu leasingu do umówionego użytku czy też celu, jaki stawia sobie Zamawiający jako korzystający z przedmiotu leasingu.

Finansujący/Wykonawca wyjaśnia przy tym, iż obowiązki te nie wchodzą – zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego dot. umowy leasingu - w zakres odpowiedzialności Finansującego. Przepisy Art. 709⁸ par. 1 kc wskazuje, iż Finansujący nie odpowiada za wady przedmiotu leasingu, z wyjątkiem tych, które spowodował. Art. 709⁸ par. 2 kc przewiduje ponadto, iż uprawnienia z tytułu wad przedmiotu (z wyjątkiem prawa do odstąpienia od umowy sprzedaży) są uprawnieniami korzystającego, który może je realizować bezpośrednio w stosunku do sprzedawcy (Dostawcy) przedmiotu leasingu.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o dopuszczenie dostosowania zapisów do regulacji prawa powszechnie obowiązującego j w ten sposób, by Wykonawca zapewnił udzielenie gwarancji, a nie jej udzielał, a odpowiedzialność z tytułu rękojmi oraz usług serwisowych była odpowiedzialnością Dostawcy (sprzedawcy) Przedmiotu zamówienia.

Nasza odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikował zapisy w § 8 Projektowanych postanowień Umowy.



Politechnika Warszawska

Wydział Inżynierii Lądowej

Pytanie 34:

Prosimy o dopuszczenie pobierania faktur oraz harmonogramu z dedykowanego Portalu Klienta (korzystanie z portalu jest dla Zamawiającego bezpłatne).

Nasza odpowiedź:

Zamawiającym akceptuje pobieranie faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

Pytanie 35:

Prosimy o potwierdzenie, iż:

- a) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,
- b) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.

Nasza odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 36:

Prosimy o informację czy Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi w wysokości 250,00 PLN netto rocznie?

Nasza odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby wszystkie stałe koszty wynikające z obsługi leasingu były ujęte przez Wykonawcę w cenie oferty.

Pytanie 37:

Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiot zostanie ubezpieczony zgodnie z minimalnymi wymogami finansującego, tj:

- a) brak konsumpcji sumy ubezpieczenia;
- b) brak franszyzy integralnej



Politechnika Warszawska

Wydział Inżynierii Lądowej

- c) franszyza redukcyjna nie przekroczy 500 PLN;
- d) wykup amortyzacji części;
- e) likwidację szkód w wariantcie „warsztat” (na podstawie faktur);
- f) płatność składki jednorazowo.

Nasza odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ubezpieczy przedmiot leasingu na warunkach dla maszyn i urządzeń wskazanych przez Finansującego.

Pytanie 38:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści przedstawienie oferty ubezpieczeniowej przez Wykonawcę?

Nasza odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza przedstawienie oferty ubezpieczeniowej przez Wykonawcę.

Pytanie 39:

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaze Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia i nazwiska.

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz. 723).

Nasza odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przekaze tylko dane osoby umocowanej do podpisania umowy wymagane do jej podpisania w imieniu Politechniki



Politechnika Warszawska

Wydział Inżynierii Lądowej

Warszawskiej. Wykonawca nie wskazał konkretnego przepisu ustawy, na którą się powołuje, z której wynikałby obowiązek podawania danych wrażliwych osoby fizycznej podpisującej umowę.

Pytanie 40:

Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań?

Nasza odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 41:

Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy w treści dokumentacji przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób występujących w imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w realizowanym postępowaniu, Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im załączonego dokumentu:

- a) o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy,
- b) o tym, że Wykonawca jest administratorem ich danych osobowych oraz że przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie,
- c) o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca pozyskała ich dane,
- d) o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez Wykonawcę.



Politechnika Warszawska

Wydział Inżynierii Lądowej

Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy, zobowiązuję się do dostarczenia spółce potwierdzenia przekazania ww. informacji.

Nasza odpowiedź:

Zamawiający w Umowie zamieszcza zapis w brzmieniu „Strony niniejszej Umowy, w związku z jej realizacją, zobowiązują się do wzajemnego wypełnienia obowiązku informacyjnego (względem swoich pracowników realizujących niniejszą Umowę). Brzmienie klauzuli informacyjnej stosowanej przez Politechnikę Warszawską, określa załącznik nr ... do niniejszej Umowy, natomiast brzmienie klauzuli informacyjnej stosowanej przez Wykonawcę określa załącznik nr ... do niniejszej Umowy.

Zatwierdził:

**Dziekan Wydziału Inżynierii Lądowej
Prof. dr hab. inż. Andrzej Garbacz**